CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação à 3ª Cia PM, do 46º Batalhão da
Polícia Militar do Estado de São Paulo, pelos préstimos à população de

Caçapava.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o

texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de

Congratulação  à  3ª Cia  PM,  do 46º Batalhão da Polícia  Militar  do

Estado de São Paulo, pelos préstimos à população de Caçapava.

Os integrantes da 3ª Cia PM do 46º Batalhão da Polícia Militar do

Estado de São Paulo - PMESP, vêm se destacando pela atuação nos

serviços prestados à comunidade caçapavense.

Os Policiais Militares vêm atuando de forma íntegra e efetiva no

combate ao crime, com apreensões e prisões importantes, sobretudo,

de ações que contribuem de forma significativa para a segurança da

população.

E, ainda, em situações de contingências participam de forma a

garantir o bem-estar dos munícipes, como em acidentes minimizando o

agravamento  das  urgências  e  emergências,  e,  em  muitos  casos,

resguardando e salvando vidas.

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003000320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                      /2025

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção à 3ª Cia PM do 46º Batalhão da Polícia Militar do Estado de São
Paulo, lotada no município de Caçapava.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 12 de agosto de 2025.

Franciane Miranda
Vereadora – PL

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003000320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-12T16:42:15-0300